
184 ISSN 1677-7069 3 Nº 59, terça-feira, 27 de março de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032700184

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018 - SRP. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada em Agenciamento de Viagens com
Fornecimento de Bilhetes de Passagens Aéreas Regionais e Nacionais
e Fretamento de Aeronaves. Data da abertura de envelopes: 19 de
abril de 2018. Hora: 10:30.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018 - SRP. Objeto: Aquisição de
Materiais Esportivos em geral. Data da abertura de envelopes: 19 de
abril de 2018. Hora: 14:30.

Regência legal: Todos os pregões para Formação de Registro
de Preços pelo menor preço por itens, para atender as necessidades
das Secretarias Municipais, Gabinete do Executivo, Órgãos Auxiliares
da Administração Municipal e Programas de Recursos Federais,
conforme Lei n° 10.502/2002 e Lei nº 8666/93.

Novo Aripuanã-AM, 23 de março de 2018.
DOMINGOS GOMES DE SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO AIRÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

O Município de Novo Airão, através da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público a realização dos
Pregões Presenciais tipo menor preço por item: N° 006/2018 - Para
Registro de Preço e eventual Contratação De Empresa Para
Fornecimento De Gêneros Alimentícios Para Merenda Escolar para
atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educação. Data e
horário: 09 de abril de 2018, às 09:30h N° 007/2018 - Para Registro
de Preço e eventual Aquisição De Produtos Regionais:
Hortifrutigranjeiros Para Merenda Escolar, para atender a necessidade
da Secretaria Municipal de Educação. Data e horário: 09 de abril de
2018, às 15h00. Local de Realização: sede da Prefeitura Municipal
situada na Av. João Paulo II, Nº 22 - Centro Novo Airão - Amazonas.
Os Editais destas licitações poderão ser adquirido, mediante
DEPÓSITO IDENTIFICADO (CNPJ DA EMPRESA) no valor de R$
50,00 (cinquenta reais) cada e retirados na sede da Prefeitura Av. João
Paulo II, Nº 22 - Centro Novo Airão - Amazonas, CEP 69763-000, no
horário de 08:00h às 14:00h.

Novo Airão, 26 de março de 2017.
JERCIEL MONTEIRO DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018 PMP

A Prefeitura do Município de Parintins/Am, torna pública a
realização de Licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 13/2018,
do tipo "menor preço por item", nos termos da Lei nº 10.520/02, do
Decreto Municipal nº 012/07, Lei Complementar 123/2006 e na Lei
nº 8.666/93 e suas alterações, com abertura de sessão pública para o
dia 10 de abril de 2018, às 09:00 (nove) horas, na Rua Jonathas
Pedrosa nº 190 - Centro Administrativo, objetivando a "Aquisição de
01 (um) caminhão ¾ tipo carga seca para atender a administração
municipal". O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados
no endereço supra citado em meio magnético, de segunda a sexta-
feira, no horário de 08h00min as 12h00min.

Parintins-AM, 23 de março de 2018.
Alderlandia Simas

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018-CML/PMP

A Prefeitura de Parintins-AM torna público aos interessados,
que a Licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 06/2018-
CML/PMP realizado no dia 15/03/2018 objetivando a "Aquisição de
01 (um) caminhão ¾ tipo carga seca para atender a administração
municipal", foi declarada FRACASSADA.

Parintins-AM, 16 de março de 2018.
Alderlandia Simas

Pregoeira

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 050/2018 - Contratante: Município de Alagoinhas - José
Alfredo Menezes Filho (Secretário), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 -
Contratada: Transloc Construtora e Transportes Ltda - CNPJ n°.
05.245.955/0001-22 - Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n.º
006/2018- Objeto: prestação de serviço de transporte para realização do
programa criança feliz no município de Alagoinhas/BA - Valor:
R$156.999,96 (cento e cinqüenta e seis mil novecentos e noventa e nove
reais e noventa e seis centavos) - Data de Assinatura: 20/03/2018.

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2018

Comunicamos aos interessados o adiamento do
CONCORRÊNCIA supracitada que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM REGIME DE CONCESSÃO
ONEROSA PARA IMPLANTAÇÃO, OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO
E GESTÃO DO SISTEMA DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO
DE VEÍCULOS EM VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, em
virtude de ajustes ao edital. A nova data será informada nos mesmos
meios de publicações. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-
mail: licitações.alagoinhas.ba@gmail.com.

Alagoinhas-BA, 26 de março de 2018.
ROBÉRIO NEVES DE SOUZA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

Repetição

A Prefeitura abriu Licitação, supracitada. Objeto: Aquisição de
fardamentos de Kit Escolar (fardamento) para os alunos da creche Escola
e do Ensino Fundamental da rede municipal de ensino. Abertura:
11/04/2018, às 12h. Edital e Anexos: Na sede da Prefeitura, à Av.
Justiniano Silva nº 98, Centro. Informações: (75) 32442-4600 ou
licitação.pmar2017@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018
Repetição

A Prefeitura abriu Licitação, supracitada. Objeto: Aquisição de
ampolas de insulina glargina para pacientes que fazem uso desse
medicamento devido à solicitação médica. Abertura: 12/04/2018, às 10h.
Edital e Anexos: Na sede da Prefeitura, à Av. Justiniano Silva nº 98,
Centro. Informações: (75) 32442-4600 ou
licitação.pmar2017@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018
Repetição

A Prefeitura abriu Licitação, supracitada. Objeto: Aquisição de
gases medicinais e/ou reguladores para Atendimento de Urgência e
Emergência do Hospital Doutor Pedro Américo de Britto, SAMU
(Serviço de Atendimento Médico de Urgência) e demais Veículos
(Ambulância). Abertura: 12/04/2018, às 12h. Edital e Anexos: Na sede
da Prefeitura, à Av. Justiniano Silva nº 98, Centro. Informações: (75)
32442-4600 ou licitação.pmar2017@gmail.com.

Amélia Rodrigues-BA, 26 de março de 2018.
ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2018

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar.
Entrega dos Projetos de Vendas até o dia 16/04/18 às 15h. Edital de 8 as
12h na CPL ou
h t t p : / / w w w. a m e r i c a d o u r a d a . b a . g o v. b r / p u b l i c a c a o / l i c i t a c o e s

América Dourada-BA, 26 de março de 2018.
ATÍLIO ARAÚJO SABINO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

PP SRP 07/18. Dia 11/04/18 as 11h. Objeto: aquisição de móveis
planejados em MDF, bem como janelas metálicas com esquadrias
em alumínio e vidro temperado. Edital no diário
www.aracatu.ba.gov.br ou na CPL, de 8:30h às 12h e 14h às
17h.

Aracatu-BA, 26 de março de 2018.
JOÃO BATISTA ALVES CORREIA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018 - SRP

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Araci - BA
realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO nº 009/2018SRP, em
09/04/2018 às 09hs, em sua sede. Objeto: Registro de Preço para
futuras aquisições de RECARGAS DE GAS DE COZINHA TIPO P13
E P45 para atender as necessidades das Secretarias municipais. Para
aquisição do Edital o licitante deverá dirigir-se a sede da Prefeitura, das
08hs às 12hs, na Pç Nossa Srª da Conceição, s/n, centro, Araci - BA

DARLANE OLIVEIRA CARVALHO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

PA Nº 035/2018. torna público, 11h, 11/04/18, objeto é a Aquisição
de materiais de consumo, higiene e limpeza para atender as demandas
da Base Operacional da Caesa e Polícia Militar do Município. Tipo
menor preço por lote. Edital na prefeitura ou solicitação no e-mail:
licitacao@barra.ba.gov.br. ou, http://ba.portal
datransparencia.com.br/prefeitura/barra/ Tel:(74) - 3662-2101.

Barra-BA, 26 de março de 2018.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

Torna público exames de laboratório para o atendimento de
pacientes deste Município no ano de 2018. Informações na Prefeitura
, através do e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-
1616. Abertura dia 10 de abril de 2018 às 08:30 hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018 - SRP

Torna público lanches, bolos, tortas, doces, salgados, pães e
café da manhã para atender a demanda das Secretarias e
Departamentos. Informações na Prefeitura, através do e-mail:
licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 10
de abril de 2018 às 10:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

Torna público Locação de containers destinados à
armazenagem e destinação final dos resíduos sólidos urbanos
(orgânico e rejeito) do Município de Barra da Estiva. Informações na
Prefeitura, através do e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77
3450-1616. Abertura dia 10 de abril de 2018 às 14:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018 - SRP

Torna público aquisição de computadores, impressoras,
suprimentos e informática e contratação de serviços de manutenção e
recarga. Informações na Prefeitura, através do e-mail:
licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 10
de abril de 2018 às 15:30 hs.

Barra da Estiva-BA, 26 de março de 2018.
DAIANA OLIVEIRA PIRES DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº15/2018 - SRP

Empreitada por Preço Item. Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios para Merenda Escolar. Dia 09/04/18 às 8:30h.
Informações: 77 34611012. Edital e demais atos -
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/bomjesusdaserra.

Bom Jesus da Serra-BA, 26 de março de 2018.
EDINALDO MEIRA SILVA

Prefeito.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018

PP 42/18. Objeto: aquisição de equipamentos e material permanente
(equipamentos odontológicos, mobiliário hospitalar, equipamentos de
informática, mobiliário de escritório, ar condicionado, ventilador,
aparelho de DVD, veículo pick-up), proposta da Emenda
13558.360000/1170-08 do Ministério da Saúde. Dia 17/04/18 às 14h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2018 - SRP

PP SRP 43/18. Objeto: aquisição de equipamentos e material
permanente (equipamentos de informática, mobiliário, ar
condicionado, ventilador, aparelhos de multimídia, aparelhos de
sonorização, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, utensílios de
cozinha). Dia 18/04/18 às 9h. Edital pelo
licita.pmbuerarema@gmail.com.

Buerarema-BA, 26 de março de 2018.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira


		2018-03-27T10:12:45-0300




